



Termo de Referência

Processo: 000129/2022

Data da Compra: 06/01/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA EM L DELTA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS TAMPO EM MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 180° TIPO ERGOSOFT E ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROESTÁTICA EPÓXI PÓ, PÉ CENTRAL COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO.PÉS EM AÇO PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES .MEDIDAS LARGURA: 150CM PROFUNDIDADE: 150CM ALTURA: 74CM OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	20,00	1.794,36	35.887,20
2	MESA EM L DELTA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS TAMPO EM MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 180° TIPO ERGOSOFT E ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROESTÁTICA EPÓXI PÓ, PÉ CENTRAL COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO.PÉS EM AÇO PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES.MEDIDAS LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 120CM ALTURA: 74CM OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	15,00	1.592,54	23.888,10
3	ESTAÇÃO DE TRABALHO 4 LUGARES MEDIDAS TOTAIS: LARG 3,60 X PROF 3,60 X ALT 1,15 M -MEDIDAS INDIVIDUAIS: 4 MESAS DELTA DE 1,80 X 1,80 M + 4 PAINEIS DIVISORES 1,80 X 0,40 M -TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 15 MM -PÉS EM AÇO COM ACABAMENTO INTERNO EM MDP - PÉS NIVELADORES PÉ CENTRAL COM PASSAGEM DE FIAÇÃO OCULTA1 FURO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM CADA MESA - OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	5,00	2.402,67	12.013,35
4	MESA 1,20X0,60M - S/ GAVETAS - NA COR CINZA TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM COR CINZA TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM COR CINZA. BORDA POST DE 16MM CINZA EM TODO O TAMPO. PÉS METÁLICOS NA COR CINZA METALON 50X30 E 30X20 PINTURA ELETROSTÁTICA. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DO PARAFUSOS SOBERBO DIRETO NA MADEIRA DO TAMPO. PÉS FIXOS C/ BOTINHA PLÁSTICA POLIPROPILENO MESA MEDE 1,20 X 0,60 X 0,74 CM	UN	30,00	1.418,94	42.568,20
5	MESA COM 3 GAVETAS FIXAS NA COR CINZA. FABRICADA EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, BORDAS DE PVC SEMIRRÍGIDO, PÉS EM ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROESTÁTICA EPÓXI PÓ.ALTURA: 74 CM LARGURA: 150 CM COMPRIMENTO: 60 CM COR: CINZA	UN	50,00	991,10	49.555,00
6	MESA DE REUNIAO REDONDA MEDINDO 1,20 X 0,74 CM CONFECCIONADO EM MDP 25 MM MEDIDAS: 1,20 X A 0,74 MPÉ PAINEL 25 M MPÉS NIVELADORES OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	5,00	1.336,48	6.682,40
7	MESA RETA PÉ PAINEL TAMPO E PES CONFECCIONADOS EM MDP 25 MM PÉ PAINEL. PÉS NIVELADORES. SAIA EM MDP 18 M MEDIDAS: L 1,60 X P 0,70 X A 0,75 M	UN	5,00	885,98	4.429,90
8	MESA PARA SALA DE REUNIAO RETANGULAR MEDINDO 2,00 X 0,90 X 0,74 CM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 25 MM MEDIDAS: L 2,00 X P 0,90 X A 0,74 MESTRUTURA EM AÇO COM CALHA PARA FIAÇÃO OCULTA PÉS NIVELADORES SAIA EM MDP 18 MM OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	4,00	2.068,54	8.274,16
9	MESA DE REUNIAO RETANGULAR MEDINDO 3,00 X 1,10 X 0,74 COM FURAÇÕES PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA.CONFECCIONADO EM MDP 40 MM ENCABEÇADO PÉ PAINEL EM MDP 25 M MPÉS NIVELADORESSAIA EM MDP MEDIDAS:(LXPXA) 3,00 X 1,10 X 0,74 M OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE	UN	4,00	3.327,75	13.311,00
10	GAVETEIRO MOVEL COM 4 GAVETAS PRODUZIDO EM MDP 15MM COM TAMPO ENGROSSADO DE 30MM POSSUI UMA DISTRIBUIÇÃO DE 4 GAVETAS COM FECHAMENTO FRONTAL APENAS NA 1ª GAVETA, PUXADORES E CORREDIÇAS METÁLICAS E RODÍZIOS PARA SUA MOBILIDADE. MEDIDAS EXTERNAS DE A: 58CM X L: 39CM X P: 47CM.OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	20,00	1.276,42	25.528,40
11	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS FECHADO EM MDP. TAMPO ENTRE	UN	20,00	1.564,57	31.291,40



Termo de Referência

Processo: 000129/2022

Data da Compra: 06/01/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	LATERAIS E CORPO 15 MM COM ACABAMENTO FITA 1 MM. FUNDO 3 MM. CONTENDO 1 PRATELEIRA FIXA E 2 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. DOBRADIÇAS 110°. BASE COM NIVELADORES. PUXADORES EM PVC E CHAVE. MEDIDAS: L 0,80 X P 0,39 X A 1,60M.OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.				
12	ARMARIO BAIXO FECHADO 2 PORTAS. TAMPO E CORPO MDP 18 MM FUNDO MDF 3 MM. PÉS NIVELADORES. CHAVE. PUXADOR EMBUTIDOS E CROMADOS.DOBRAÇAS 110°. CONTÉM 1 PRATELEIRA INTERNA REGULÁVEL. MEDIDAS: L 0,80 X P 0,39 X A 0,75 M.OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	10,00	2.359,13	23.591,30
13	ARMARIO BAIXO FECHADO 3 PORTAS. TAMPO E CORPO MDP 18 MM FUNDO MDF 3 MM MEDIDAS: L 1,19 X P 0,47 X A 0,75 M. CHAVE. DOBRADIÇAS 110 °. PUXADORES EMBUTIDOS CROMADOS. PÉS NIVELADORES1 PRATELEIRA INTERNA NAS 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA EM 1 PORTA.OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	5,00	2.928,25	14.641,25
14	SUPORTE PARA CPU CONFECCIONADO EM MELAMINICO COM 15 MM DE ESPESSURA, PADRÃO DE COR A DEFINIR, 04 RODÍZIOS DUPLOS DE NYLON, MEDINDO 400X250X150MM.CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	50,00	241,12	12.056,00
15	BALCAO EM L PARA RECEPÇÃO CONFECCIONADO EM MDP 18 MM MEDIDAS: LARGURA 1,40 X 1,40 PROFUNDIDADE 0,60 X ALTURA TOTAL 1,10 M X ALTURA MESA 0,75 MSAIA FRONTAL SECCIONADA EM 3 PARTESPÉ CENTRAL COM PASSAGEM DE FIAÇÃO OCULTAPÉS NIVELADORESPÉ PAINEL LATERAL.OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	3,00	1.486,65	4.459,95
16	ARQUIVO DE AÇO LONGO PARA PASTAS SUSPENSAS MEDIDAS(LXPA): 0,47 X 0,70 X 1,33 M COR: CINZA CHAPA: #22 -4 GAVETAS -45 KG POR GAVETA -1 CHAVE FECHA TODAS AS GAVETAS -CORREDIÇA TELESCOPICA - TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA A PÓ EPÓXI.	UN	60,00	2.402,67	144.160,20
17	ARMARIO DE AÇO 02 PORTAS DE ABRIR, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS . DISTANCIA ENTRE CADA PRATELEIRA 10 CM. TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE. PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS. CREMALHEIRA PARA AJUSTE DAS PRATELEIRAS, SENDO QUE UMA DAS PRATELEIRAS É FIXA. FECHADURA COM DUAS CHAVES E UM PUXADOR. ESPESSURA DA CHAPA = #22 (0,75MM). CAPACIDADE / PESO (RECOMENDADO) : 40KG (DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA) MAIS A BASE, FORMANDO 05 (CINCO) NÍVEIS PARA ACOMODAÇÃO DE MATERIAIS E OBJETOS. COR PADRÃO: CINZA. . PUXADORES EMBUTIDOS; COM ACABAMENTO POR TRATAMENTO EM PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA.MEDIDAS DO PRODUTO: 198CM X 120CM X 40 CM.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E OXIDAÇÃO.	UN	30,00	2.965,79	88.973,70
18	ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS . DISTANCIA ENTRE CADA PRATELEIRA 10 CM. TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE. PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS. CREMALHEIRA PARA AJUSTE DAS PRATELEIRAS, SENDO QUE UMA DAS PRATELEIRAS É FIXA. FECHADURA COM DUAS CHAVES E UM PUXADOR. ESPESSURA DA CHAPA = #22 (0,75MM). CAPACIDADE / PESO (RECOMENDADO) : 40KG (DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA) MAIS A BASE, FORMANDO 05 (CINCO) NÍVEIS PARA ACOMODAÇÃO DE MATERIAIS E OBJETOS. COR PADRÃO: CINZA. . PUXADORES EMBUTIDOS; COM ACABAMENTO POR TRATAMENTO EM PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA.MEDIDAS DO PRODUTO: 198CM X 120CM X 40 CM.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E OXIDAÇÃO.	UN	100,00	2.274,27	227.427,00
19	ESTANTE DE AÇO COM MEDIDAS DE 1,98M DE ALTURA, 92 CM DE LARGURA, 30 CM DE PROFUNDIDADE AÇO, CHAPA 26, COR CINZA, COM 06 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS QUE	UN	50,00	616,19	30.809,50



Termo de Referência

Processo: 000129/2022

Data da Compra: 06/01/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	POSSIBILITEM A REGULAGEM DE ALTURA. CAPACIDADE POR PRATELEIRA DE 30 KG. PINTURA EM EPOXI PÓ.				
20	ARMÁRIO AEREO 3 PORTAS BRANCO EM AÇO COM PUXADORES EMBUTIDOS. DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO (CM): 28,0 (P) X 105,0 (L) X 55,0 (A)	UN	10,00	599,91	5.999,10
21	POLTRONA DIRETOR MECANISMO RELAX COM TRAVA NA POSIÇÃO DE 90° -BRAÇOS REGULÁVEIS -BASE EM NYLON INJETADO -RODÍZIOS EM NYLON DUPLO -ESPUMA INJETADO NO ASSENTO -AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS - MATERIAL SINTÉTICO PRETO -SUPORTA ATÉ 120 KG -OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	25,00	1.546,72	38.668,00
22	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS REGULAVEISMECANISMO BACK SYSTEM ERGONÔMICO COM AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. BRAÇO REGULÁVEL . BASE EM AÇO COM CAPA EM PP. RODÍZIOS EM NYLON DUPLO . CONTRA CAPA PLÁSTICA PROTETORA NO ASSENTO E ENCOSTO. ESPUMA INJETADO NO ASSENTO E ENCOSTO. SUPORTA ATÉ 120 KG OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	50,00	1.291,43	64.571,50
23	CADEIRA SECRETARIA FIXA BASE 4 PES EM AÇO PINTADO PRETO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA. REVESTIMENTO DE COR PRETO. SUPORTA ATÉ 110 KG OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	30,00	299,58	8.987,40
24	POLTRONA COM BRAÇO CROMADO AÇO CORINO PRETO. ESTRUTURA: MADEIRA, ESPUMA PERCINTA, REVESTIMENTO E AÇO CARBONO;ESTRUTURA INTERNA EM EUCALIPTO, PINUS E MDF;ESPUMA COM DENSIDADE D20 NO ASSENTO E D13 NO ENCOSTO;BRAÇOS CROMADOS EM AÇO FIXADORES COM PARAFUSOS;POSSUI PÉS PLÁSTICOS RESISTENTES;PESO SUPORTADOR INDICADO: ATÉ 120 KG. OBS.:ALTURA: 75 CM; LARGURA: 57 CM; PROFUNDIDADE: 80 CM.CONULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	20,00	1.920,63	38.412,60
25	CADEIRA PLASTICA DE POLIPROPILENO BRANCA SEM BRAÇO E EMPILHÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG. RESISTENTE E CONFORTÁVEL. DEVE POSSUIR SELO DO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 89 CM, LARGURA: 44 CM PROFUNDIDADE: 52 CM. COR BRANCA.	UN	1.000,00	269,55	269.550,00
26	LONGARINA 03 LUGARES EM POLIPROPILENO.ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS.ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO.ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30 E TUBO OBLONGO 16X30MEDIDAS ASSENTO: 46,5 CM LARGURA X 40 CM PROFUNDIDADEMEDIDAS ENCOSTO: 46,5 CM LARGURA X 30 CM ALTURAALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 44 CMALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 87 CMDIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 144 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 87 ALTURA.OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	UN	5,00	2.094,07	10.470,35
27	LONGARINA 4 LUGARES EM MATERIA POLIPROPILENO ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS.ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO.ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30 E TUBO OBLONGO 16X30MEDIDAS ASSENTO: 46,5 CM LARGURA X 40 CM PROFUNDIDADEMEDIDAS ENCOSTO: 46,5 CM LARGURA X	UN	5,00	1.708,90	8.544,50



Termo de Referência

Processo: 000129/2022

Data da Compra: 06/01/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	30 CM ALTURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 44 CM ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 87 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 193 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 87 ALTURA PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG / LUGAR. OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.				
28	CONJUNTO DE MESA DO PROFESSOR COM CADEIRA. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO. COR CINZA. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA MESA: • LARGURA: 1200 MM; • PROFUNDIDADE: 650 MM; • ALTURA: 760 MM; • ESPESSURA: 19,4 MM; • TOLERÂNCIA: ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE, +/- 1 MM PARA ESPESSURA E +/- 10 MM PARA ALTURA. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA CADEIRA: • LARGURA DO ASSENTO: 400 MM; • PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 430 MM; • ESPESSURA DO ASSENTO: 9,7 MM A 12MM; • LARGURA DO ENCOSTO: 396 MM; • ALTURA DO ENCOSTO: 198 MM; • ESPESSURA DO ENCOSTO: 9,6 MM A 12,1 MM; • ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 460 MM; • TOLERÂNCIA: ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE, +/- 1MM PARA ESPESSURA E +/- 10MM PARA ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO.	UN	40,00	747,83	29.913,20
29	MESA PARA COMPUTADOR MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO 20X30 MM, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO A EPÓXI, CILINDROS DOS PÉS DUPLO DE UM LADO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO 18MM, COR TAMPO CINZA, SEM GAVETAS, DIMENSÕES DE 800 X 740 X 600 MM COM TECLADO REBAIXADO, COR ESTRUTURA CINZA	UN	20,00	1.118,74	22.374,80
30	CONJUNTO DE MESA COM 2 BANCOS PARA REFEITÓRIO. CAPACIDADE PARA 8 LUGARES MDP 15MM. FITA DE BORDA NO TAMPO E BANCOS. PINTURA DOS TUBOS EM EPÓXI NAS CORES PRETA E CINZA. MEDIDAS DO TAMPO DA MESA: 2,00 COMP. X 0,80 PROF X 0,73 ALT. MEDIDAS DOS BANCOS: 1,80 COMP. X 0,44 ALT. X 0,30 PROF.	CONJ	20,00	1.120,24	22.404,80
31	CONJUNTO DE MESA HEXAGONAL COM 6 CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS. CONFECCIONADO COM MATERIAIS DE RESISTÊNCIA, QUE GARANTE A SEGURANÇA DOS PEQUENOS, ALÉM DE POSSUIR UM DESIGN SIMPLES E COLORIDO. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: COMPOSIÇÃO: METALON, POLÍMERO TERMOPLÁSTICO. ACABAMENTO DOS TUBOS EM PONTEIRAS DE POLÍMERO TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SEXTAVADOS C/ BUCHA AMERICANA. FIXAÇÃO DOS PLÁSTICOS À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS / PORCA AMERICANA (FACILITANDO A MONTAGEM). OS METAIS RECEBEM TRATAMENTO POR IMERSÃO ANTIFERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ POLIÉSTER NA COR CINZA. MATERIAL DO ASSENTO: POLÍMERO TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO) MATERIAL DA ESTRUTURA: METALON 20X20 PLÁSTICO NÃO TÓXICO! IDADE RECOMENDADA: 03 A 05 ANOS DE IDADE OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.	CONJ	80,00	2.158,64	172.691,20
32	CONJUNTO DE CADEIRA E MESA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS. MATERIAL DA MESA: MDF DE 15 MM, REVESTIDO EM FÓRMICA, COM CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS EM PP DE 2 MM, ANTI AMARELAMENTO, COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING, NA COR BRANCA. ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 22,22 (3/4); - GRADIL: SIM; TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO: SIM; PINTURA EPÓXI-PÓ; -COR: BRANCO; -PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES: - TAMPO: 470 MM X 340 MM; - ALTURA ATÉ GRADIL: 440 MM - ALTURA TOTAL: 570 MM; -ASSENTO E ENCOSTO: MATERIAL: COMPENSADO MULTILAMINADO REVESTIDO EM FÓRMICA; - ANATÔMICOS: SIM; -FIXAÇÃO: REBITES EM ALUMÍNIO; -ESTRUTURA: -MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05MM(3/4); -TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO: SIM; PINTURA: EPÓXI-PÓ; -COR: BRANCO; -EMPILHÁVEL: SIM, ATÉ 10 UNIDADES; -	CONJ	200,00	885,23	177.046,00



Termo de Referência

Processo: 000129/2022

Data da Compra: 06/01/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	POLIPROPILENO INJETADO; -DIMENSÕES:ASSENTO: 305 X 310 MM; -ENCOSTO: 160 X 310 MM; -ALTURA ATÉ O ASSENTO: 310 MM; -ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 580 MM; - LARGURA: 340 MM; -PROFUNDIDADE: 340 MM. -OBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.				
33	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS COM AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO. TAMPO EM MDF 18MM MEDINDO 900X650MM COM CORTE EM MEIA LUA PARA FACILITAR O ACESSO DO USUÁRIO E COM REBAIXO PORTA-CANETAS, CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS BOLEADAS E ENVERNIZADAS, REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO, TAMPO FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO AUTOATARRAXANTE. ESTRUTURA COM BASE DOS PÉS EM TUBO 50X30MM, TRAVESSA PARA UNIR OS PÉS EM TUBO 50X30MM, COLUNAS LATERAIS EM TUBO 70X30MM E COLUMA MÓVEL COM BARRAMENTO DUPLO EM TUBO 25X25MM. SISTEMA DE AJUSTE DE ALTURA COMPOSTO DE MANÍPULOS FIXADOS NAS COLUNAS E SISTEMA DE INCLINAÇÃO COM MANÍPULO SOB O TAMPO PARA AJUSTE DA INCLINAÇÃO. UNIÃO DOS TUBOS ATRAVÉS DE SOLDA MIG. TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO ECOLÓGICO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO A BASE DE FOSFATO FERROSO COM POSTERIOR PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ HÍBRIDA (EPÓXI/POLIÉSTER). FECHAMENTO DOS TOPOS COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO ATRAVÉS DE ENCAIXE. INCLINAÇÃO DE 0 A 30° EM RELAÇÃO AO PISO. ALTURA MÍNIMA 730MM, ALTURA MÁXIMA 1060MM (ALTURAS COM O TAMPO PARALELO AO	UN	10,00	1.120,24	11.202,40
34	QUADRO BRANCO EM FORMICA LISA, MEDINDO 2500X1200MM. MOLDURA EM METALON 40X20, PINTURA NA COR ALUMÍNIO.	UN	40,00	1.646,58	65.863,20

Média Total Estimada	1.746.247,06
-----------------------------	---------------------